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ATA N º 4 
PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURIDICA DE EMPREGO PÚBLICO NA 
MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO INCERTO 
PARA PREENCHIMENTO DE DIVERSOS POSTOS DE TRABALHO. --------------------------------------------------------- 
Ref. A) –1 TÉCNICO SUPERIOR (LICENCIATURA EM SERVIÇO SOCIAL). ------------------------------------------------- 
------Ao vigésimo primeiro dia do mês de junho do ano dois mil e vinte e dois, no edifício dos Paços de 
Concelho, reuniu o júri do procedimento supra indicado, designado por deliberação do órgão executivo de 
07/01/2022, constituído pelos seguintes elementos: Presidente: Paula Cristina Barata Joaquim Crisóstomo 
– Chefe da Divisão de Planeamento, Coordenação Estratégica e Ambiente; ------------------------------------------ 
------Vogais Suplentes: 1º- Maria Manuela dos Santos Ramos Brito (Jurista) e 2º- Ana Maria Louvado 
Meneses, Coordenadora Técnica da Subunidade Administrativa e de Recursos Humanos. -----------------------  
------O presente procedimento foi publicitado através do Aviso (extrato) n.º 3358/2022, 2ª Série do Diário 
da República nº34, de 17 de fevereiro, na Bolsa de Emprego Público (código de oferta-OE202202/0531) e 
no site da autarquia. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
------A presente reunião teve a seguinte ordem de trabalhos: ------------------------------------------------------------ 
------1-Classificação da entrevista profissional de seleção; ----------------------------------------------------------------- 
------2-Elaborar a lista de classificação da entrevista profissional; -------------------------------------------------------- 
------3-Proceder ao apuramento da classificação final dos concorrentes; ---------------------------------------------- 
------4-Elaborar a lista de ordenação final; -------------------------------------------------------------------------------------- 
------Este método de seleção foi realizado pelo júri, cuja classificação atribuída a cada parâmetro de 
avaliação resultou de votação nominal, transcrita em fichas, as quais se dão por integralmente 
reproduzidas na presente ata, sendo o resultado final obtido através da média aritmética simples das 
classificações dos parâmetros a avaliar, conforme a seguir se indica---------------------------------------------------- 
-----LISTA DA AVALIAÇÃO DA ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO, ORDENADA ALFABETICAMENTE--- 
 

Candidato Classificação (valores) 

Adriana Margarida Cardoso Mendes 11,22 

Ana Catarina Ladeira Baptista  Não compareceu 

Ana Cláudia Milheiro Mora Não compareceu 

Ana Lúcia D´ Almeida Dias Gonçalves 13,55 

Ana Lúcia Pombo Pires Não compareceu 

Ana Raquel Faria Oliveira Não compareceu 

Ana Sofia Matias Gerardo 14,44 

Ana Sofia Pinto Cadete 17,33 

Anabela Morgado Alves 12,66 

Andréa Rodrigues  Não compareceu 

Andreia Filipa Ferreira Mendes 11,44 

Andreia Sofia Alves Marçal 12,99 

Beatriz de Matos Rosa 13,11 

Beatriz Gomes Gineto Não compareceu 
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Beatriz Maria de Matos Coroado 12,00 

Catarina Filipa Almeida Pereira Não compareceu 

Catarina Isabel Martins Alves Não compareceu 

Célia Maria Silva Salgueiro Não compareceu 

Cláudia Alexandra Magalhães de Sousa Não compareceu 

Cláudia Sofia Antunes Ribeiro 11,44 

Daniel Alexandre Barradas Neves Não compareceu 

Daniela Gonçalves Fernandes 12,33 

Daniela Martinho André 11,66 

Daniela Sofia Bispo Frade 12,00 

Diana Rita Batista Neves 13,11 

Filipa Alves Barros 14,11 

Francisca Isabel Silva Mendes 14,11 

Gabriela Alexandra Couto de Azevedo Não compareceu 

Inês Brás Nunes Não compareceu 

Inês dos Santos Graça Não compareceu 

Inês Margarida Evangelista Malha Delgado Não compareceu 

Inês Margarida Fernandes Aparício 16,66 

Joana Batista Martins 11,55 

Joana Catarina Farinha Cardoso Não compareceu 

Joana Filipa Alexandre dos Santos 12,11 

Joana Isabel da Costa Marta Salgado Não compareceu 

Joana Sofia Rosa Luis Messias Não compareceu 

Juvenal Manuel Pereira Alves de Sousa 13,33 

Lídia Filipa Costa Pires 12,22 

Maria Luísa Cantante Félix 11,33 

Maria Madalena Vicente Lucas Não compareceu 

Maria Matilde Martins da Silva 10,55 

Mariana de Oliveira Carvalho 10,55 

Mariana Filipa Rodrigues Martins 13,66 

Mariana Pratas Ramos 14,11 

Marisa Isabel Santos Chambel 11,66 

Nélia Patrícia Marçal Nunes 11,77 

Nelson José Nunes Araújo Não compareceu 

Patrícia Marrucho de Jesus Oliveira 11,44 
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Pedro Maria Themudo de Abreu Não compareceu 

Rute Marcelino Farinha 11,88 

Sandra Sofia Gaspar Alves 11,11 

Sandra Sofia Lopes Fernandes Não compareceu 

Sandrina Sofia Mendonça Monteiro Não compareceu 

Sara Luísa Fernandes dos Santos Não compareceu 

Sara Raquel Costa Marques 11,00 

Susana Isabel da Costa Correia Não compareceu 

Susana Margarida Laranjeira Tereso 12,77 

Susana Tereso Sousa Pacheco Afonso Não compareceu 

Vânia Catarina Alegre Calhoa Não compareceu 

Vânia Filipa Mendes Monteiro Não compareceu 

 
----- Considerando a valoração obtida, o júri deliberou por unanimidade, elaborar a lista da avaliação da 
entrevista profissional de seleção, ordenada alfabeticamente, constante do anexo I, à presente ata. -------- 
-----A publicitação da presente lista é afixada no átrio do Município de Vila de Rei e disponibilizada na sua 
página eletrónica, nos termos do nº1, do artº25, da Portaria nº12-A/2021, de 11 de janeiro. ------------------- 
------O júri deliberou, por unanimidade, excluir do presente procedimento concursal os candidatos que não 
compareceram à entrevista profissional de seleção. ------------------------------------------------------------------------ 
------Seguidamente o júri procedeu à obtenção da classificação final através da formula CF= 
(ACx70%+EPSx30%), constante do ponto 14 do aviso de abertura, conforme mapa em anexo e que se dá 
por integralmente reproduzida na presente ata, tendo-se obtido a seguinte classificação: 
 

Candidato AC (70%) EPS (30%) Total 

Adriana Margarida Cardoso Mendes 12,75 11,22 12,29 

Ana Lúcia D´ Almeida Dias Gonçalves 11,75 13,55 12,29 

Ana Sofia Matias Gerardo 14,25 14,44 14,31 

Ana Sofia Pinto Cadete 13,25 17,33 14,47 

Anabela Morgado Alves 11,75 12,66 12,02 

Andreia Filipa Ferreira Mendes 11,25 11,44 11,31 

Andreia Sofia Alves Marçal 11,25 12,99 11,77 

Beatriz de Matos Rosa 15,00 13,11 14,43 

Beatriz Maria de Matos Coroado 11,75 12,00 11,82 

Cláudia Sofia Antunes Ribeiro 11,75 11,44 11,66 

Daniela Gonçalves Fernandes 11,50 12,33 11,75 

Daniela Martinho André 12,75 11,66 12,42 
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Daniela Sofia Bispo Frade 13,50 12,00 13,05 

Diana Rita Batista Neves 13,50 13,11 13,38 

Filipa Alves Barros 13,00 14,11 13,33 

Francisca Isabel Silva Mendes 14,50 14,11 14,38 

Inês Margarida Fernandes Aparício 13,50 16,66 14,45 

Joana Batista Martins 12,50 11,55 12,22 

Joana Filipa Alexandre dos Santos 12,75 12,11 12,56 

Juvenal Manuel Pereira Alves de Sousa 11,25 13,33 11,88 

Lídia Filipa Costa Pires 12,50 12,22 12,42 

Maria Luísa Cantante Félix 12,75 11,33 12,32 

Maria Matilde Martins da Silva 11,25 10,55 11,04 

Mariana de Oliveira Carvalho 12,00 10,55 11,57 

Mariana Filipa Rodrigues Martins 14,75 13,66 14,42 

Mariana Pratas Ramos 12,50 14,11 12,98 

Marisa Isabel Santos Chambel 13,75 11,66 13,12 

Nélia Patrícia Marçal Nunes 11,25 11,77 11,41 

Patrícia Marrucho de Jesus Oliveira 12,25 11,44 12,01 

Rute Marcelino Farinha 12,75 11,88 12,49 

Sandra Sofia Gaspar Alves 11,25 11,11 11,21 

Sara Raquel Costa Marques 13,00 11,00 12,40 

Susana Margarida Laranjeira Tereso 13,75 12,77 13,46 

 
----- Considerando a valoração obtida, o júri deliberou por unanimidade, elaborar a lista de ordenação 
final, constante do anexo II, à presente ata. ----------------------------------------------------------------------------------- 
-----O júri deliberou, ainda, promover a notificação dos candidatos excluídos por falta de comparência à 
entrevista Profissional de seleção e aos candidatos constantes da lista de ordenação final, para a 
realização da audiência dos interessados nos termos do Código de Procedimento Administrativo, nos 
termos do nº1, do artº28, da Portaria nº12-A/2021 de 11/1. ------------------------------------------------------------- 
------Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a sessão e decidido lavrar a presente ata que 
depois de lida e achada conforme, vai ser assinada por todos os membros do júri. --------------------------------- 
 

ANEXO I 
 

LISTA DA AVALIAÇÃO DA ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO, ORDENADA ALFABETICAMENTE 
 

Candidato Classificação (valores) 

Adriana Margarida Cardoso Mendes 11,22 

Ana Catarina Ladeira Baptista  a) 



 

 

 

MUNICÍPIO DE VILA DE REI 
Praça Família Mattos e Silva Neves 

6110-174 Vila de Rei 
Cont. 506 932 273 

T. +351 274 890 010 
F. +351 274 890 018 

geral@cm-viladerei.pt 
www.cm-viladerei.pt 

Página 5 de 8 

 

Ana Cláudia Milheiro Mora a) 

Ana Lúcia D´ Almeida Dias Gonçalves 13,55 

Ana Lúcia Pombo Pires a) 

Ana Raquel Faria Oliveira a) 

Ana Sofia Matias Gerardo 14,44 

Ana Sofia Pinto Cadete 17,33 

Anabela Morgado Alves 12,66 

Andréa Rodrigues  a) 

Andreia Filipa Ferreira Mendes 11,44 

Andreia Sofia Alves Marçal 12,99 

Beatriz de Matos Rosa 13,11 

Beatriz Gomes Gineto a) 

Beatriz Maria de Matos Coroado 12,00 

Catarina Filipa Almeida Pereira a) 

Catarina Isabel Martins Alves a) 

Célia Maria Silva Salgueiro a) 

Cláudia Alexandra Magalhães de Sousa a) 

Cláudia Sofia Antunes Ribeiro 11,44 

Daniel Alexandre Barradas Neves a) 

Daniela Gonçalves Fernandes 12,33 

Daniela Martinho André 11,66 

Daniela Sofia Bispo Frade 12,00 

Diana Rita Batista Neves 13,11 

Filipa Alves Barros 14,11 

Francisca Isabel Silva Mendes 14,11 

Gabriela Alexandra Couto de Azevedo a) 

Inês Brás Nunes a) 

Inês dos Santos Graça a) 

Inês Margarida Evangelista Malha Delgado a) 

Inês Margarida Fernandes Aparício 16,66 

Joana Batista Martins 11,55 

Joana Catarina Farinha Cardoso a) 

Joana Filipa Alexandre dos Santos 12,11 

Joana Isabel da Costa Marta Salgado a) 

Joana Sofia Rosa Luis Messias a) 
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Juvenal Manuel Pereira Alves de Sousa 13,33 

Lídia Filipa Costa Pires 12,22 

Maria Luísa Cantante Félix 11,33 

Maria Madalena Vicente Lucas a) 

Maria Matilde Martins da Silva 10,55 

Mariana de Oliveira Carvalho 10,55 

Mariana Filipa Rodrigues Martins 13,66 

Mariana Pratas Ramos 14,11 

Marisa Isabel Santos Chambel 11,66 

Nélia Patrícia Marçal Nunes 11,77 

Nelson José Nunes Araújo a) 

Patrícia Marrucho de Jesus Oliveira 11,44 

Pedro Maria Themudo de Abreu a) 

Rute Marcelino Farinha 11,88 

Sandra Sofia Gaspar Alves 11,11 

Sandra Sofia Lopes Fernandes a) 

Sandrina Sofia Mendonça Monteiro a) 

Sara Luísa Fernandes dos Santos a) 

Sara Raquel Costa Marques 11,00 

Susana Isabel da Costa Correia a) 

Susana Margarida Laranjeira Tereso 12,77 

Susana Tereso Sousa Pacheco Afonso a) 

Vânia Catarina Alegre Calhoa a) 

Vânia Filipa Mendes Monteiro a) 

 
a) – Excluído do procedimento concursal, por falta de comparência ao 2º método de seleção 

(entrevista Profissional de seleção. 
 

ANEXO II 
 

LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL 
 
 

Candidato Classificação Final 

Ana Sofia Pinto Cadete 14,473 

Inês Margarida Fernandes Aparício 14,449 
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Beatriz de Matos Rosa 14,433 

Mariana Filipa Rodrigues Martins 14,424 

Francisca Isabel Silva Mendes 14,383 

Ana Sofia Matias Gerardo 14,307 

Susana Margarida Laranjeira Tereso 13,457 

Diana Rita Batista Neves 13,382 

Filipa Alves Barros 13,333 

Marisa Isabel Santos Chambel 13,124 

Daniela Sofia Bispo Frade 13,049 

Mariana Pratas Ramos 12,982 

Joana Filipa Alexandre dos Santos 12,557 

Rute Marcelino Farinha 12,49 

Daniela Martinho André 12,424 

Lídia Filipa Costa Pires 12,415 

Sara Raquel Costa Marques 12,399 

Maria Luísa Cantante Félix 12,324 

Ana Lúcia D´ Almeida Dias Gonçalves 12,291 

Adriana Margarida Cardoso Mendes 12,29 

Joana Batista Martins 12,216 

Anabela Morgado Alves 12,024 

Patrícia Marrucho de Jesus Oliveira 12,007 

Juvenal Manuel Pereira Alves de Sousa 11,875 

Beatriz Maria de Matos Coroado 11,824 

Andreia Sofia Alves Marçal 11,773 

Daniela Gonçalves Fernandes 11,749 

Cláudia Sofia Antunes Ribeiro 11,658 

Mariana de Oliveira Carvalho 11,566 

Nélia Patrícia Marçal Nunes 11,407 

Andreia Filipa Ferreira Mendes 11,307 

Sandra Sofia Gaspar Alves 11,207 

Maria Matilde Martins da Silva 11,041 
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Presidente do júri 

 

 

Paula Cristina Barata Joaquim Crisóstomo  

 

Vogal 

 

 

Maria Manuela dos Santos Ramos Brito  

 

Vogal 

 

 
 
 

Ana Maria Louvado Meneses  
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